
 

 

Ano I - Edição Nº 159 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 21 de OUTUBRO de 2021 – Página 1 

  

 
DIÁRIO OFICIAL 
DIRIBAS 

 
 
 
 

 
Município de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 
Centro - CEP 79180-000 
Ouvidoria: 67 9 9606-1175 
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
Ano I – Nº 159 
Quinta-feira, 21 de Outubro de 2021 

SUPLEMENTO 
Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 004. DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, Vereador TIAGO 
GOMES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, atendendo ao disposto no artigo 144 do 
Regimento Interno, faz saber à quem este edital vir ou dele conhecimento tiver, que são convocados 
Excelentíssimos. 
 
Senhores Vereadores, componentes desta Egrégia Casa de Leis para: 
SESSÃO SOLENE A SER REALIZADA NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2021, ÀS 19:00 HORAS, tendo 
como pauta a solenidade em homenagem ao Servidor Público Municipal, conforme a Lei Municipal Nr. 1.194, de 
16 abril de 2021. 
 
E, para que ninguém alegue desconhecimento, publica-se o presente Edital no Diário Oficial do Município e no 
mural da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS. 
 
TIAGO GOMES DE OLIVEIRA 
Presidente da CMRRP 
   
ÁLVARO ANDRADE DOS SANTOS_____________________________________________ 
ANDERSON ARRY JANUÁRIO GUIMARÃES____________________________________ 
ATAÍDE FELICIANO DA SILVA________________________________________________ 
EDERVÂNIA DOS SANTOS MALTA BRUSCHI__________________________________ 
ISAC BERNARDO DE ARAÚJO________________________________________________ 
LUIZ ANTÔNIO FERNANDES RIBEIRO________________________________________ 
PAULO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA_______________________________________ 
ROZENIR PEREIRA__________________________________________________________ 
SIDINEI FONTEBASSE FERREIRA____________________________________________ 
TÂNIA MARIA FERREIRA DIAS_______________________________________________ 
 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo  
PORTARIA Nº 088, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
Nomeia servidor para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – 
MS. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereador Tiago Gomes 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 46, inciso II, da Lei Orgânica do Município e no 
art. 28, inc. XX, e no art. 211, ambos do Regimento Interno: 
 
RESOLVE: 
 



 

 

Ano I - Edição Nº 159 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 21 de OUTUBRO de 2021 – Página 2 

  

Art. 1º Nomear, na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, VÂNIA CLEMILDA BARBOSA 
LIMA portadora do RG. nº. 1.270.803 SSP/MS e CPF n°. 003.291.821-61, para exercer o cargo de Assessora 
Parlamentar – ASPA, do quadro de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio 
Pardo – MS. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 20 de outubro de 
2021. 
 
Gabinete da Presidência “Vereador Gilberto Fogaça Marques”, 21 de outubro de 2021. 
 
TIAGO GOMES DE OLIVEIRA 
Presidente da CMRRP 
 

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo  
PORTARIA Nº 089, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021. 

 
Nomeia servidor para ocupar os cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo – 
MS. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, vereador Tiago Gomes 
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 46, inciso II, da Lei Orgânica do Município e no 
art. 28, inc. XX, e no art. 211, ambos do Regimento Interno: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, na forma do art. 11, inc. II, da Lei Municipal nº 686/2001, ADRIANO APARECIDO 
NOGUEIRA, portador do RG. nº. 405.607 SSP/MS e CPF n°. 609.213.661-91, para exercer o cargo de Diretor de 
Licitação DSCM/L-200, do quadro de cargos de provimento em comissão da Câmara Municipal de Ribas do Rio 
Pardo – MS. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 
Gabinete da Presidência “Vereador Gilberto Fogaça Marques”, 21 de outubro de 2021. 
 
TIAGO GOMES DE OLIVEIRA 
Presidente da CMRRP 
 


		2021-10-21T15:43:32-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191




